[image: image1.png]»8Mor,

: POTREB-PRAVA.COM

S 3auwra npas notpebATenen

	Руководителю
_____________________________________
от ________________________________________
проживающего(ей) по адресу:_________________

________________________________________
________________________________________

ЖАЛОБА
Мой ребенок _________________________________________________________ обучается (воспитывается) в _________________________________________ ____________________________________________________________________, расположенной(ом) по адресу: ________________________________________ _____________________________________________________________________

При воспитании (обучении) допускаются _______________________________ _____________________________________________________________________ (указываются кем и какие нарушения санэпид требований допускаются*) ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Таким образом, имеется нарушение санитарно-эпидемиологических требований к условиям воспитания и обучения, к техническим, в том числе аудиовизуальным, и иным средствам воспитания и обучения, учебной мебели, а также к учебникам и иной издательской продукции, то есть административное правонарушение предусмотренное п.6.7 Кодекса об административных правонарушениях РФ.

С учетом изложенного прошу Вас провести проверку и привлечь к предусмотренной законом ответственности виновных лиц.

Ответ на заявление прошу направить в письменной форме по адресу: __________________________________________________________________________________________________________________________________________

 «___» ______________ 20 ___ г.

 ______________ (_________________)

* использование технических средств влекущих нарушение санэпид требований

* использование учебной мебели (неудобной, со специфическим запахом и.д.)

* применение учебников с мелким шрифтом, специфическим резким запахом и т.д.

* иные нарушения